



У ГЛУХІВЦЯХ
ЗНИЩУЮТЬ ЛІС

с.2



3 вересня 2026 року №35



ІРИНА БОРЗОВА ПРО
ПІДТРИМКУ ШКОЛЯРІВ

с.5

KOZIATYN.INFO

ДВОЄ ЧОЛОВІКІВ ПОМЕРЛИ, ЩЕ ОДИН ОДУЖАВ:
НА КОЗЯТИНЩИНІ ВИЯВИЛИ ЛЕПТОСПІРОЗ

► За три місяці літа на лептоспіроз захворіли три чоловіка з Козятинщини. Двоє з них померли. Одному вдалося одужати
► Медики розповіли про небезпечну хворобу, яку разносять гризуни та пояснили, чому смертельна інфекція знову повернулася

с.3



КУДИ МОЖНА БУЛО
СХОДИТИ 113 РОКІВ ТОМУ

► Запрошуємо вас у ретро-мандрівку Козятином 1913 року. Розповімо, що можна було такого спробувати, чого немає зараз, в які європейські столиці можна було поїхати і які розваги були на той час у місті

с.6



ПАТРІОТИЧНИЙ ЗАБІГ СТАВ
МІЖНАРОДНИМ

► Вп'яте у Козятині відбувся всеукраїнський забіг «Шаную воїнів — біжу за Героїв України». Цього разу маємо новий рекорд — до патріотичного заходу долучилися не лише козятинці та переселенці, а й гість із Данії.

с.4

РЕКЛАМА

Паливний склад «Агровуд»
Тепло, якому довіряють!

В НАЯВНОСТІ ТА
ПІД ЗАМОВЛЕННЯ:

БРИКЕТИ:
RUF TA NESTRO

ТОРФОБРИКЕТ

ДРОВА: РУБАНІ
ТА МЕТРОВКИ

НАШІ ПЕРЕВАГИ:

- ✓ чесний об'єм та вага
- ✓ індивідуальний підхід
- ✓ швидка доставка
- ✓ документи про походження

(096) 891 05 68 - телефонуйте прямо зараз

ІТ-ТАБІР

ДЛЯ ДІТЕЙ ДО 17 РОКІВ

- ЛОГІКА І АЛГОРИТМІЗАЦІЯ
- ПРОГРАМУВАННЯ І ВЕРСТКА
- ГРАФІКА І ДИЗАЙН
- КОНСТРУЮВАННЯ ТА УПРАВЛІННЯ ДРОНАМИ

Вінницька
ІТ-Академія

063 189 22 56

Люди кажуть: варварське нищення дерев. У райагролісі: активісти нічого не розуміють

В'ЯЧЕСЛАВ ГОНЧАРУК

— Приїдьте до нас до ставка у лісі, що у Глухівцях. Тут ті, що мали доглядати за лісом, вирізають його так, що вже на окремих ділянках можна поле засівати. Вони будуть далі різати ліс, якщо такій їхній діяльності не надати розголосо! — казали активісти Глуховецької громади, що зателефонували у редакцію.

Десь за годину ми були за вказаною адресою. Звернули увагу на зрізані чіповані колоди і купи гілля майже зі свіжим зеленим листям, а сама лісова ділянка більше нагадувала поляну.

— Бачите, як фахівці лісу за лісом доглядають. Доглянули так доглянули, що у лісі тепер можна поле засівати, — сказав активіст і зачитав, кому належить ліс: «Відповідно до законодавства (зокрема статті 13 Конституції України та статті 7 Лісового кодексу), ліси належать всьому українському народу», тобто нам з вами, — каже чоловік. — Оскільки народ не може самостійно виконувати господарські та захисні роботи, держава та органи місцевого самоврядування делегують ці повноваження спеціалізованим установам — державним лісгосподарським підприємствам

та фахівцям-лісівникам райагролісів. Тобто саме за дорученням народу лісівники мають проводити комплекс заходів, спрямованих на покращення росту, стану та продуктивності насаджень, збереження їхніх захисних і екологічних функцій таких як:

Освітлення: воно проводиться в молодняках для захисту головних порід дерев, від заглушення швидкими, але малоцінними чагарниками чи бур'янами.

Прочищення: спрямоване на регулювання густоти та складу деревостану, видалення відсталих у рості й пошкоджених дерев.

Проріджування: виконується у середньовікових лісах для створення простору для розвитку найкращих (материнських) дерев.

Прохідні рубки: проводяться перед стиглістю лісу з метою отримання якісної деревини та підвищення стійкості насадження.

Санітарна рубка дерев — це вилучення з лісу чи зеленої зони сухостійних, пошкоджених хвороб, шкідниками або стихійними лихами дерев задля оздоровлення насаджень.

Все перераховане — на користь лісу. А з того, що ми тут бачимо і близько нема того, що написано у лісовому кодексі, — каже активіст.

Ініціативу перехоплює активістка.

— Тут поруч ставок, біля якого відпочивають у спеку більшість дітей Козятинщини. І ця ділянка лісу фактично є зоною відпочинку. Тільки чомусь тут діє кодекс, що ліс для того, щоб його пиляти.

— А що ми залишимо нашим нащадкам? — підключається до розмови активіст Микола. — Зрозуміло, що ліс — це меблі, вироби з дерева, навіть сірники чи дрова. Якось дивно виходить. Стоїть вже відживша своє береза — її не зрізають, а ріжуть живого дуба. Всі дуби, які росли навколо лікарні, вони вирізали. Що це за такий догляд за лісом? Лісів в Україні дуже мало. Вони покривають тільки 17% нашої території, тоді як середньосвітовий показник лісистості становить 31%, а середньоєвропейський — 33%. Наприклад, в Румунії ліси складають 26%, у Словаччині — 41%, в Польщі — 28%, в Німеччині — 30%, в Білорусі — 35%. На одного жителя Європи припадає 1,3 гектара лісу, на українця — 20 соток і ми й це безбожно пиляємо.

Ще один активіст розповів, що напередодні казав агролісівцям, що вирубка незаконна тому, що на деревах не було ні міток, ні чіпів.

— Так вони сьогодні зранку, 25 серпня, всі колоди почіпували, —



каже чоловік, — Ще одна невідповідність. У акті погодження робіт Глуховецької селищної ради вказана лісова ділянка площею 1,5 га. В такому ж акті погодження агролісу значиться роботи на лісовій ділянці площею 2,5 га.

Забігаючи наперед, перевірити таку невідповідність не вдалося через відсутність такого документа на місці у райагролісі. Та повернімося до випиленої ділянки у Глухівцях.

Активіст Олександр зазначив, що в Глухівцях взагалі не бажано нічого пиляти.

— Ми живемо на каоліні. Бачите, в якому пилу стоять ці кущі?

Зрізати дерево — весь цей радіоактивний пил буде у наших домівках. Другого виходу, як захистити ліс від варварської вирубки, у нас немає. Будемо відстоювати наш ліс, — сказали активісти.

З усім цим, що почули від активістів, ми пішли до Козятинського райагролісу. Там повідомили, що законодавство України не вимагає від лісокористувачів окремо погоджувати або затверджувати звичайні рубки головного користування у місцевій владі ОТГ, але інформація про них офіційно оприлюднюється через державні електронні реєстри та самі лісгосподарські підприємства.

«Вихідний разом» для наших захисників та їх родин започаткували у Козятинській громаді

ОЛЕНА УДВУД

У Козятині відбувся сімейно-розважальний захід «Вихідний разом» для ветеранів та військовослужбовців і членів їх родин. Захисники разом із сім'ями зібралися на міському стадіоні «Локомотив», де на них чекала насичена програма. Довелося проявити і спритність, і творчість, і комунікабельність.

Учасники поділилися на команди. Кожна з команд мала придумати собі назву, девіз і створити герб. Для учасників провели руханку, а після розминки влаштували командні естафети. Для дітей також облаштували зону аквагриму. А наприкінці зустрічі на тих, хто долучився до сімейно-розважального заходу чекали ще й подарунки.

«Вихідний разом» ініціювали та провели громадська організація «Свій формат» разом із «Ветеранським простором» та Молодіжною радою Козятинської громади.

— «Вихідний разом» став першим заходом у напрямку, який ми хочемо розвивати системно, — розповідає Марина Чагіна, голова громадської організації «Свій формат». — Ми хочемо, щоб «Вихідний разом» став регулярною серією зустрічей для родин військовослужбовців. При цьому кожен захід не обов'язково повторюватиме попередній. Ми плануємо змінювати програму, додавати нові спортивні, творчі, командні та сімейні активності залежно від сезону, локації та інтересів учасників.

Такі зустрічі дають родинам можливість кілька годин провес-

ти разом у комфортній атмосфері, поспілкуватися, познайомитися з іншими сім'ями та отримати позитивний спільний досвід.

— Особливу увагу ми приділяємо дітям військовослужбовців, адже вони також проживають складний досвід своєї родини й потребують спілкування, позитивних емоцій та середовища, де можуть просто бути дітьми, — підкреслює Марина Чагіна.

ГО «Свій формат» з'явилася у Козятинській громаді чотири місяці тому і має ще чимало планів. Частина з них вже вдалося реалізувати. Зокрема, проводили виїзні активності не лише у Козятинській, а й сусідній Махнівській громаді, влаштовували творчі майстер-класи, тренінг на тему здорових відносин між дітьми та батьками.

— Для роботи за відповідною програмою ми пройшли спеціальне навчання та сертифікацію і продовжуємо підвищувати кваліфікацію, — продовжує Марина Чагіна. — Надалі плануємо розширювати цей напрямок: проводити групові зустрічі, творчі та інтеграційні заходи, арт-терапевтичні заняття й арт-бранчі.

Громадська організація «Свій формат» працює у чотирьох ключових напрямках: підтримка військових, ветеранів та їх родин, робота з переселенцями, жінками та дітьми, підтримка молоді. Для роботи з молоддю активно долучають Молодіжну раду Козятинської громади та молодіжний простір «PidVal».

— Зараз ми долучилися до проєкту «Молодія», — додає Марина Чагіна. — У рамках цього проєк-

ту молодь вже познайомилася з інструментами моніторингу прав дитини, брала участь в ідеатоні, працювала в командах та вчилася перетворювати власні ідеї на проєкти й готувати грантові заявки. Для нас важливо, щоб молоді люди не залишалися лише учасниками заходів, а поступово ставали авторами власних ініціатив у громаді.

На початок осені «Свій формат» готує ще один захід, до якого зможуть долучитися переселенці та місцеві жителі. Це буде творча інтеграційна зустріч «Сад історій», де використовуватимуть природні матеріали. Захід спрямований на соціальну адаптацію та інтеграцію переселенців за допомогою творчості, живого спілкування та взаємодії з природними матеріалами.



Ідентифікатор друкованого медіа
в Реєстрі суб'єктів у сфері медіа: R30-02697

Видавець ТОВ «Видавництво «РІА»
адреса: 21032, м.Вінниця, вул. Ширшова, 3а

Засновник:
ТОВ «Редакція газети «РІА КОЗЯТИН»

Адреса редакції:
м. Козятин, вул. Незалежності, 39
Поштамт, вхід з двору, 2 поверх
Тел. 063-66-20-675

Регіональний видавець:
Євгеній Білоус 067-687-89-40
mail: evgeniy.belous@gmail.com
Редактор:
Наталія Піскунічева 063-738-63-10



Газета є членом
Всесвітньої Асоціації
Новинних Медіа WAN-IFRA

Редакція може не поділяти думку авторів матеріалів
Редакція не несе відповідальності за зміст рекламних матеріалів.
Передрук матеріалів видання повинен бути узгоджений з редакцією

Інформація для публікацій надається інформаційним агентством
ТОВ «Видавництво «РІА»; код ЄДРПОУ 34095069; адреса: 21032,
м.Вінниця вул. Ширшова, 3а; свідоцтво про державну реєстрацію
інформаційного агентства як суб'єкта інформаційної діяльності
серії КВ №194-57Р від 12.08.2009 р.

Передплатний індекс: 91531

Вимагайте передплату
в будь-якому відділенні зв'язку
м. Козятин та району

Віддруковано: 21034 м. Вінниця,
вул. Гетьмана Мазепи, 12-Б.
Тел. (0432) 55-63-97, 55-63-98

Зам. наклад: 5000 прим.
Замовлення № 264434

Лептоспіроз на Козятинщині забрав життя двох чоловіків

АНАСТАСІЯ КВІТКА

Від початку 2026 року на Вінниччині зареєстрували шість випадків лептоспірозу, троє людей померли. Про це під час брифінгу в медіацентрі обласної військової адміністрації повідомив генеральний директор Вінницького обласного центру контролю і профілактики хвороб Ігор Матковський. Як виявилося, двоє з померлих — мешканці Козятинщини. Захворів на небезпечну інфекцію і помер житель села Козятина, 1947 року народження. Ще один летальний випадок стався з жителем Йосипівки, чоловік 1972 року народження. На щастя, мешканцю Непедівки, чоловікові 1965 року народження, якого також атакувала ця недуга, вдалося одужати.

За інформацією відділення епідеміологічного нагляду та профілактики інфекційних хвороб, при проведеному епідеміологічному розслідуванні встановили ймовірні фактори, які могли спричинити дане захворювання: наявність великої кількості мишовидних гризунів в господарстві та вживання сирих, термічно необроблених овочів, купання та риболовля в ставку зі стоячою водою та інфікування при контакті (укус) з щуром в домашньо-

му господарстві. Все це сталося протягом трьох місяців літа...

— Тоді саме була спека, — розповідає завідувачий відділення епідеміологічного нагляду та профілактики інфекційних хвороб Костянтин Захваткін. — Хвороба важка, проте розпочинається як звичайне ГРВІ — з незначного підвищення температури тіла, головного болю, ознобу, слабкості та болю в м'язах. Згодом з'являється жовтушність шкірних покривів та склер, потемніння та значне зменшення кількості сечі. У тяжких випадках лептоспіроз може спричинити ураження нирок, кровотечі та інші серйозні ускладнення. Медики радять не зволікати зі зверненням до лікаря, якщо після купання, риболовлі, роботи на городі або контакту з тваринами з'явилися подібні симптоми.

Лікарю важливо повідомити про можливий контакт із водою, гризунами або сільсько-господарськими тваринами. Смертність при лептоспірозі — більше 50%. Джерелом інфікування є гризуни.

За словами завідувача відділення епідеміологічного нагляду та профілактики неінфекційних хвороб Леоніда Яшука, колишнього санітарного лікаря Козятинського району, смертельні випадки від лептоспірозу на Ко-

зятинщині до цього були більше 10 років тому.

— Я дуже добре запам'ятав той випадок: собака бігав по каналу з стічними водами, потім він шкрябнув мокрою лапою свого господаря. Той захворів і помер, — пригадує Леонід Яшук. — Ми тоді ще були санепідслужбою і я був головним санітарним лікарем. Рішенням районної надзвичайної комісії зобов'язали всіх власників і орендарів водойм проводити знищення гризунів на берегах водойм. Саме через це в нас більше 10 років ніякого лептоспірозу не було. Все це контролювала районна рада, РДА і наша служба. Зараз це все відійшло, ніхто з власників не проводить знищення гризунів і ось воно проявилось по області, зокрема і в нас по громадах.

Як наголошує Леонід Яшук, потрібно знищувати гризунів, адже саме вони хворіють на лептоспіроз. Найбільш небезпечна стояча тепла вода, інфікована сечею гризунів, у ній може бути збудник лептоспірозу. Натомість річка, з проточною водою, є менш небезпечною.

— Зараз спека, водойми мілкі, небезпека збільшується. Це все наслідок зменшення дератизаційних робіт (комплекс санітарно-гігієнічних, інженерно-технічних та протиепідемічних заходів,



Лептоспіроз та його профілактика

спрямованих на знищення та захист від гризунів (щурів, мишей тощо, які є переносниками небезпечних інфекцій — прим. авт.) Раніше власники ставків на берегах зберігали корми для прикормки риби, і ми їх змушували в тих місцях проводити дератизацію. Тоді був жорсткий контроль, орендарі заключали договори, виїжджали дезінфектори, розкладали на березі водойми приманки.

Як було зазначено вище, основним джерелом інфекції лептоспірозу є гризуни. Водночас переносити лептоспіри можуть і домашні та дикі тварини. За-

разитися можна через забруднену воду, ґрунт або продукти, а також під час безпосереднього контакту з тваринами. Особливо небезпечним є потрапляння інфекції через пошкоджену шкіру.

— Враховуючи зазначене можна зробити висновок, що як і раніше, залишається ризик ускладнення епідемічної ситуації в наступні роки, — говорить Костянтин Захваткін. — Це також пов'язано з недостатнім проведенням дератизаційних заходів, зокрема суцільної дератизації двічі на рік та заходів по впорядкуванню водоймищ. Бережіть своє здоров'я!

Це місце створили для того, щоб нагадати — їх чекають

ОЛЕНА УДВУД

Днями у Самгородоцькій громаді урочисто відкрили «Алею надії», що присвячена воїнам-землякам, котрі зникли безвісти та перебувають у полоні ворога. Про це повідомляють на сторінці Самгородоцької громади.

Захід стартував із символічної композиції «Між небом та землею». Дівчата тримали у руках чорні та блакитні стрічки, що

символізували почуття, з якими живуть родини, котрі чекають додому військових: блакитний — символ надії, чорний — символ болю, невідомості та довготривалого очікування.

Найбільш зворушливим моментом заходу став передзвін. Після кожного удару дзвону лунало «Вас не забули», «Вас шукають», «Вас люблять», «Вас чекають». Виступили Сергій Лановик, голова Самгородоцької громади та майор

Владислав Подолян, представник 14-ї бригади оперативного призначення «Червона калина». Військовий капелан отець Василь допоміг за здоров'я, силу та швидке повернення захисників.

Військовий оркестр 14-ї бригади оперативного призначення «Червона калина» виконав «Червону калину». На завершення усі, хто долучилися до заходу, зав'язали на алеї блакитно-чорні стрічки.



РЕКЛАМА

ПЕРЕДПЛАЧУЙ ГАЗЕТУ

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ

1 місяць — 73 грн	6 місяців — 432 грн
3 місяці — 216 грн	12 місяців — 864 грн

Вартість оформлення передплати - 20 грн.

Передплатний індекс **91531**

Оформити передплату можливо у будь-якому відділенні укрпошти чи листоноші

ПрАТ "Козятинхліб" запрошує на роботу

- **ВОДІЯ КАТЕГОРІЇ ВС** можливе бронювання
- **МЕНЕДЖЕР ЗІ ЗБУТУ** зарплата висока
- **ПЕКАРЬ** нічні зміни

Навчання на виробництві

067-31-40-156

ПРОДАМ ДРОВА

(граб, ясен, дуб)

рубані

063-398-67-27, 096-216-52-40

Патріотичний забіг «Шаную воїнів — біжу за Героїв України» у Козятині став міжнародним

ОЛЕНА УДВУД

В останню суботу серпня у Козятині влаштували патріотичний забіг «Шаную воїнів — біжу за Героїв України». Його організовують щороку на День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність держави. Це вже п'ятий подібний захід у Козятині і дев'ятий — Всеукраїнський.

Учасники хвилиною мовчання вшанували пам'ять загиблих Героїв, після чого розпочалася офіційна частина заходу.

— Це особливий забіг, адже сьогодні кожен учасник виходить на старт не просто заради спортивного результату, — каже ведуча Дар'я Мінаєва. — Кожен біжить за Героя, за людину, яка колись так само ходила цими вулицями, можливо, поспішала на роботу, можливо, водила дітей до школи чи садочка, зустрічалася з друзями, будувала плани на майбутнє, а потім стала на захист своєї країни. Кожен крок сьогодні — це наша шана, кожен

метр — це наша вдячність, кожен учасник — це ще одна людина, яка говорить «Я пам'ятаю». І поки ми пам'ятаємо, Герої залишаються з нами.

Цьогоріч до пробігу долучилося 220 учасників. Серед них — 13-річна учениця опорного ліцею Варвара Путишина. Тато Варвари — волонтер.

— Я долучилася, щоб підтримати та вшанувати пам'ять Героїв, — каже Варвара. — Цього року я вже брала участь у велопробігу, який був на початку серпня. Загалом мені зараз не можна бігати, але я вирішила для себе, що бігтиму потихеньку.

За компанію із Варварою бігтиме її подруга Соня. Їй майже 14 років і вона також навчається в опорному ліцеї.

— Перший раз буду бігти, — каже Соня. — Щоб вшанувати пам'ять Героїв.

Десятирічна Настя Гуменюк навчається в ліцеї №1. На спині в дівчинки прапор зі світлою Віталія Гуменюка, Героя із Махарице. Він потрапив на фронт восени минулого року. Був опе-

ратором безпілотників. Чотири місяці тому рідним прийшла гірка звістка — виконуючи бойове завдання на Сумщині, Віталій загинув.

— Я хочу вшанувати пам'ять свого дядечка, Віталія Гуменюка, — каже Настя Гуменюк. — Він не просто мій дядечко, а ще й мій хрещений.

— Ми й раніше вшановували пам'ять Героїв, але так сталося, що цього року вже і в нашій родині є загиблі, — підключається до розмови Юлія, мама Насті.

— У нас в родині уже двоє, — додає Настя.

— Так, пів року тому загинув один наш брат — Віталій Романенко, він не з Козятина, і чотири місяці тому — Віталій Гуменюк, — каже Юлія. — У нас ще дядько один воює, то скільки він бігає, казав Насті, як тікають, або рятують.

Учасники вишикувалися на лінії старту і рушили о 9:06 в бік АТБ. Спершу побігли на Незалежності, за тим — до стоматцентру, потім з вулиці Чумацький Шлях (колишня Мічуріна)



завернули на Героїв Майдану і повернулися назад на Центральну площу міста. Це майже два кілометри. Колону супроводжувала автівка поліції. Перші учасники подолали лінію фінішу за вісім хвилин, а о 9:22 забіг повністю завершився.

Серед тих, хто фінішував у першій десятці — Єн Сталберг. Він приїхав із Данії.

— Я біг за Героя, який загинув у 2022 році, — розповідає Єн

Сталберг. — Це племінник моєї найкращої подруги Алли, вона з Вінниці. Його звали Денис. Я біг на його честь і в пам'ять про нього, адже він був хоробрим чоловіком і заслуговує на те, щоб про нього пам'ятали.

Після невеликої перерви, впродовж якої учасники забігу трохи перепочили, стартувала церемонія нагородження.

Усім учасникам забігу вручили подяки.

«За тепло в садочку треба трохи потерпіти»

В'ЯЧЕСЛАВ ГОНЧАРУК

До нашої редакції звернулися батьки, яких турбує, що в дитячому садку №1 «Лелека» затягнулися ремонтні роботи.

— Ми нікого не обвинувачуємо. Ми просто хочемо знати, на що нам розраховувати. Бо від адміністрації садочка конкретної відповіді ми не почули. Робіт ще дуже багато і коли ремонт завершиться адміністрація не знає, — повідомили батьки.

З цими питаннями ми пішли до директора департаменту гуманітарної політики Аліні Діденко.

— У нас на ремонті два до-

шкільні заходи. Це перший і четвертий садочки, у яких проходять ремонтні роботи за стовідсоткового фінансування компанії НЕФКО. Вони виділили близько 4 мільйонів, а в наших інтересах ці виділені кошти освоїти. Дуже довго йшли підготовчі роботи. Нам пообіцяли, що основна маса робіт по першому садочку буде завершена до 1-го жовтня. Зараз я розумію, що цього зробити не можливо. Тому що окремо робиться фасад, утеплення приміщення, пішла повна заміна вікон, багато робіт виконується всередині самого садочка, йде реконструкція харчоблоку. На-

віть якщо вони все встигнуть зробити за місяць, то там ще буде акт прийомки. А далі в садочку потрібно буде все розставити, все випрати, почитистити після ремонтних робіт. І тільки тоді відкрити його для дітей. За найоптимістичніших прогнозів це буде не раніше 1-го грудня.

До того часу діти частково розведені по інших дошкільних закладах. Дітей молодших (дворічних) згідно мікрорайону поки ми не приймаємо. У випадку, якщо батьки наполягають, то ми списочно зараховуємо дітей у садочки, які працюють. Я розумію, що для батьків в такій ситуації ви-

никають деякі незручності. Вони звикли завести дитину в садочок, що поряд з житлом і впевнені, що дитя за доглядом, — сказала директор департаменту.

— Значить при потребі батьки можуть перевести дитину у інший садочок?

— Так, батьки можуть перевести дитину у інший садочок, а коли буде відкрито їхній садочок — їх діти повернуться у свій. По садочках, які працюють, у нас є місця для дітей усіх вікових категорій. Батьки нехай звертаються, а ми будемо перенаправляти дітей у садочки, які працюють. Такі незручності треба

потерпіти 2-3 місяці, — сказала директор департаменту, — Роботи, які будівельники нам пропонують, і зараз виконуються, дешевші, ніж НЕФКО було готове виділити кошти для цього. Ми звертаємося до них з листами, щоб вони нам виконали ще й інші роботи. Це дуже потрібна справа. Для покоління цих дітей це незручності. А для дітей наступних поколінь — це вже будуть теплі садочки, зовсім інші зручності. Зараз це проблема, яку ми вирішуємо. Я дуже перепрошую батьків за ці незручності ... За тепло в садочку і затишок дітей треба трохи потерпіти.

РЕКЛАМА

568004

Увага!!!

ВІДКРИТТЯ!!!

КОЗЯТИНСЬКІ КОВБАСИ

ЯКІСТЬ • ТРАДИЦІЇ • СМАК

Запрошуємо в новий магазин «Козятинські ковбаси»!

У нас ви знайдете все для смачної домашньої кухні! Традиційний смак, якісні продукти та широкий вибір — усе в одному місці!

AN ANGELINA

КОЗЯТИНСЬКІ КОВБАСИ

ВІСТІ • ТРАДИЦІЇ • СМАК

вул. Січових Стрільців, 1А

СЛУГА
НАРОДУ

БЛОГ

ІРИНА БОРЗОВА,
НАРОДНА ДЕПУТАТКА
УКРАЇНИ, ГОЛОВА
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ»

Новий навчальний рік принесе низку змін для українських родин, школярів, студентів та педагогів. Йдеться про державну програму «Паунок школяра», безкоштовне гаряче харчування у школах, співфінансування навчання на контракті, збільшення студентських стипендій та підвищення зарплат учителів.

Про те, яку підтримку можна отримати та як нею скористатися, розповіла народна депутатка України, голова Вінницької обласної організації партії «Слуга Народу» Ірина Борзова.

«ПАУНОК ШКОЛЯРА»: 5 000 ГРИВЕНЬ ДЛЯ ПЕРШОКЛАСНИКІВ

Цього року до першого класу в Україні підуть близько 250 тисяч дітей, з них на Вінниччині — майже 10,5 тисячі.

Для їхніх родин діє державна програма «Паунок школяра» — 5000 гривень на кожного першокласника. Кошти можна використати на придбання одягу, взуття та шкільного приладдя.

«Підготовка дитини до першо-

го класу — це відчутні витрати для сімейного бюджету. Тому 5 тисяч гривень — це конкретна допомога батькам саме тоді, коли вона найбільше потрібна», — зазначила Ірина Борзова.

Заяву можна подати через застосунок «Дія» або звернувшись до Пенсійного фонду. Зробити це можна до 1 листопада.

БЕЗКОШТОВНИЙ ГАРЯЧИЙ ОБІД ДЛЯ ШКОЛЯРІВ

З 1 вересня безкоштовне гаряче харчування буде доступне учням з 1 по 12 клас, а не лише дітям пільгових категорій.

На реалізацію програми з державного бюджету регіонам спрямовано 6,6 млрд гривень.

«Для батьків це не лише економія сімейного бюджету. Важливо, щоб дитина протягом навчального дня гарантовано отримувала повноцінний гарячий обід. Реформа шкільного харчування, яка впроваджується під патронатом першої леді Олени Зеленської, поступово охоплює все більше українських дітей», — зазначила Ірина Борзова.

ЗАРПЛАТИ ВЧИТЕЛІВ ЗРОСТАЮТЬ

Із 1 січня 2026 року заробітні плати вчителів зросли на 30%,

а з 1 вересня 2026 року передбачено ще одне підвищення — на 20%.

За словами Ірини Борзової, важливо, щоб разом із підтримкою школярів і студентів держава збільшувала й оплату праці педагогів.

ДЕРЖАВНІ ГРАНТИ: ВІД 17 ДО ПОНАД 37 ТИСЯЧ ГРИВЕНЬ НА ОПЛАТУ НАВЧАННЯ

У 2026 році держава передбачила понад 166 тисяч бюджетних місць для вступників.

Водночас підтримку можуть отримати й студенти, які не пройшли на бюджет і вступили на контракт. Для них діють державні гранти — це співфінансування від держави, яким можна частково оплатити вартість навчання на контракті.

Розмір державного гранту залежить від результатів НМТ та обраної спеціальності:

■ від 17000 гривень на рік — якщо вступник отримав 150 балів і більше з двох предметів НМТ;

■ від 25000 гривень на рік — якщо вступник отримав 170 балів і більше з двох предметів НМТ;

■ понад 37000 гривень на рік можуть отримати вступники



ЩО ЗМІНИТЬСЯ З 1 ВЕРЕСНЯ
ІРИНА БОРЗОВА ПРО
ПІДТРИМКУ ШКОЛЯРІВ
І СТУДЕНТІВ

на окремі дефіцитні та технічні спеціальності завдяки підвищувальним коефіцієнтам. Для частини таких спеціальностей право на грант можна отримати від 140 балів з двох предметів НМТ.

«Не кожна родина може повністю оплачувати контракт. Тому державний грант — це реальна можливість зменшити витрати сім'ї на навчання студента», — пояснила народна депутатка.

СТИПЕНДІЇ: З 2 000 ДО 4 000 ГРИВЕНЬ

З 1 вересня 2026 року студентські стипендії зростуть удвічі.

Звичайна академічна стипендія збільшиться з 2000 до 4000 гривень на місяць.

Підвищена академічна стипендія становитиме 5820 гривень, галузева — 7420 гривень, президентська — 20000 гривень.

Удвічі зростуть і стипендії для студентів коледжів.

«Важливо, щоб державну підтримку відчувала кожна родина — від першого класу дитини до її навчання в університеті. Щоб освіта була доступною, а молодь мала більше можливостей навчатися і залишатися в Україні», — підсумувала Ірина Борзова.

Родині Героя вручили «Хрест бойових заслуг»

ОЛЕНА УДВУД

Героя з Бродецького Віктора Мамотька посмертно нагородили «Хрестом бойових заслуг» за особисту мужність, героїзм та визначні бойові заслуги. Головний сержант Віктор Мамотько був прикордонником. Він пройшов чотири бойові ротації у складі прикордонної комендатури швидкого реагування 105 прикордонного загону.

Наприкінці жовтня 2025 року бродеччанин під час ближнього бою змусив російського військового

скласти зброю та взяв його в полон. У грудні позицію, на якій перебував Віктор Мамотько, 9 разів штурмував ворог. Бродеччанин координував оборону та вступав у ближні бої під артилерійським, мінометним та дронним обстрілом та атаками штурмових груп, завдаючи ворогу втрат.

На початку цього року Віктор Мамотько загинув. Це сталося 4 січня 2026 року. Під час руху до точки евакуації група, у складі якої перебував бродеччанин, потрапила під масовану атаку дронами та мінометними мінами. Віктор отримав по-

ранення, які виявилися несумісними з життям.

Рідним загиблого Героя Віктора Мамотька вручили Президентську нагороду — про це повідомили на фейсбук-сторінці Глуховецької громади.

«Сьогодні його «Хрест бойових заслуг» — у руках родини. Нагороду отримали мама, сестра та племінник. А подвиг головного сержанта Віктора Мамотька — у пам'яті побратимів, рідних і всієї України. Вічна пам'ять і шана Герою», — йдеться у дописі.

Зміни у графіку руху електричок

АНАСТАСІЯ КВІТКА

В Укрзалізниці повідомляють: деякі приміські рейси у вересні змінюють час відправлення. Зокрема, зміни стосуються і козятинців. Як йдеться у дописі, мова йде про електрички Козятин-1 — Жмеринка, Козятин-1 — Фастів-1, Козятин-1 — Шепетівка. А саме:

З 1 вересня:
№6307 Козятин-1 — Жмеринка: 10:20-12:58

(замість 09:15-11:55.

№6344 Гречани — Жмеринка: відправлення о 08:35 (замість 08:41)

З 5 вересня:

№6255 Козятин-1 — Шепетівка: 14:44-17:42 (замість 14:36-17:42)

№6310 Жмеринка — Козятин-1: 11:47-14:31 (замість 11:40-14:14)

№6204 Козятин-1 — Фастів-1: відправлення о 05:42 (замість 05:20), прибуття без змін.

РЕКЛАМА

ТОВ «АГКОД»
НАДАЄ ПОСЛУГИ

із приймання, сушіння, відвантажування, безпечного зберігання
ранніх зернових культур: пшеницю (3, 4 класу), ріпак, ячміль

на сучасному елеваторі з вигідною логістикою та цілодобовою охороною.

Адреса: с. Сокилець, Хмельницький р-н, Вінницька обл. вул. Білоцерківська 44.
67-399-34-040, 067-328-77-25

27 ВЕРЕСНЯ 16:00

OKS
КОЗЯТИН | БК

КАСА: +38 096 259 60 74

Офіційні квитки KARABAS

Ретро-мандрівка Козятином 1913 року

ОЛЕНА УДВУД

Уявімо, що ви у Козятині початку ХХ століття, а саме в 1913 році. Ще не існує стадіону, ПРБ та району училища, житлових будинків радянських часів та сучасних магазинів, які ми звикли бачити сьогодні.

Можливо, ви живете на вулиці Драгунській — сучасній Героїв Майдану — в одноповерховому бараци на декілька сімей. Або ж у двоповерхівці на вулиці Старовокзальній — сучасній Винниченка. Місцеві кличуть її «алейкою», бо тут росте алея з тополь. А може ви взагалі мешкаєте у центральному центрі Козятини — на вулиці Великій (наразі Пилипа Орлика), де зосереджено найбільше бізнес-локацій тогочасного міста залізничників.

Вранці можна поласувати запашними булочками, які випікають брати Еміш'янці — Микитич та Давид. Їх знаменита булочна на розі Поштової та Великої. Сьогодні цю будівлю козятинці називають «дім Грека», навпроти «Кофеварки». А зазирнувши в крамничку до Аделаїди Грунвальд, можна до запашних булочок прикупити ще й ковбаси.

Якщо після сніданку маєте бажання підправити зачіску — до ваших послуг цирюльня Козлова. Зазирнувши до Нахмана Гершзона, можна придбати вже готову сукню, а у Бені Шляфрока — капелюха. Хочете фото на згадку в новому образі — вам до найвідомішого фотографа Козятина Давида Шварцмана. Його легендарне фотоательє на вулиці Драгунській (нині Героїв Майдану). Мине не один десяток років і на місці фотоательє побудують п'ятиповерхівку, а навпроти неї — відділок поліції.

НАЙВІДОМІШИЙ АПТЕКАР

Якщо бажаєте пройти чек-ап здоров'я, у вас є два варіанти — звернутися до Казимира Добржанського, який приймає у земській лікарні на вулиці Козятинській (сьогодні це станція Швидкої допомоги на сучасній вулиці Незалежності). Разом із лікарем Добржанським тут працює ще три фельдшера та акушерка-фельдшер і це, до речі, найстаріший медзаклад Бердичівського повіту.

Можете звернутися й до лікаря Миколи Ільїна. Він приймає у залізничній лікарні на вулиці Старовокзальній, поруч із залізничним мостом. Це приміщення колишньої аптеки №7 на Винниченка.

Якщо лікар призначить препарат, вам неодмінно доведеться зазирнути до найвідомішого козятинського аптекаря тих часів — Казимира Скробецького. Він мешкає на вулиці Великій в одноповерховому будинку. Поруч його аптека, з окремим входом. Сьогодні цієї споруди ви не побачите — її знесли перед тим, як будували новий універмаг.

Якщо болить зуб, маєте можливість записатися на прийом до дантиста Рабіновича. А якщо прихворів ваш домашній улюбленець — не переймайтеся, у Козятині 1913 року ветеринар теж є. Це Віктор Васильєв.

КОЗЯТИНСЬКЕ ПИВО

Ми у Козятині 1913 року, а отже найпопулярніший вид транспорту, щоб пересуватися по місту — це як зараз кажуть «одинадцятий маршрут», тобто пішки. Звісно, фаєтони, запряжені кіннями, можна зустріти на вулицях міста, але серед звичайного населення цей вид транспорту не настільки поширений. Навіть люди, що мешкають у Микола-



Заль ст. Казатинь. La salle de la station Kasatine.

Ст. Казатинь. — Kasatine. № 9.
Большая улица.

ївці. Кордишівці чи інших селах, зазвичай добираються до Козятина пішки.

А що стосується транспорту міжміського, то це, звісно ж, залізниця. І вибір напрямків доволі широкий. Поштовим потягом №3, де вагони I, II та III класу, після обіду можна доїхати з Козятина майже до моря. У 1913 році цей потяг курсував із Козятина до станції Балта, що на Одещині.

А ось вночі на станцію Козятин прибував пасажирський поїзд №5, яким можна було доїхати до Будапешту, Відня, Унгени, що в Молдові. Тут також були вагони I, II та III класу. Більш дешевим нічним потягом зі змішаними вагонами IV класу можна було доїхати з Козятина до Кишенева та Одеси.

Якщо ви вже опинилися на вокзалі, то мабуть не зможете пройти повз буфет на станції, де гостинно зустрічає відвідувачів керуючий Ізотул Максютів. Кришталева люстра під великим куполом, стіл, застелений білою скатертиною, пальми у горщиках, офіціант, одягнений у фрак

та білі рукавички — неймовірна атмосфера.

За бажанням можна зазирнути у винні лавки №441 та 442, або ж навідатися до Антона Машека в Головну контору оптового складу виноградних вин, де продавали не лише сухе, десертне та столове, а й більш міцні алкогольні напої. А ще в 1913 році ви мали змогу випити те, чого зараз купити неможливо — козятинського пива, яке варили на місцевому заводі на вулиці Півній (сьогодні це Степана Бандери, колишня Матросова). До речі, керуючий пивзаводом В'ячеслав Поляк мав у місті ще й свій ресторан.

ДВА КІНОТЕАТРИ, СКВЕР ІЗ ЕКЗОТИЧНИМИ РОСЛИНАМИ

Якщо на календарі четвер, на закупи ви йдете на Базарну площу. Вона ліворуч від вулиці Великої (сучасної Пилипа Орлика). Мине більше двадцяти років і на частині цієї Базарної площі розіб'ють сквер, а ще через десяток-другий років на іншій

половині облаштують центральну площу. Та наразі ця локація — місце для ярмаркування, а не прогулянок.

Щоб прогулятися, доведеться піти на кілометр далі від Базарної площі. Адже у Козятині 1913 року центральна площа на п'ятачку за залізничним мостом, де сьогодні стоїть пам'ятник-паровоз. Поруч із будинком начальника станції гарно облаштована прогулянкова зона, а між Шепетівською та Київською платформами — сквер із екзотичними насадженнями.

В Аудиторії (сучасний Будинок науки і техніки залізничників) можна подивитися кіно. Ще один кінотеатр, чи як тоді їх називали, ілюзіон під назвою «Ехо» чекає на відвідувачів у центрі міста, неподалік провулку Водопроводного (сьогодні це вулиця Склярова). А ще на дозвіллі можна почитати. Щоб придбати нову книгу, достатньо зазирнути до лавки Іманна, Іхельзона чи Керумана. Таким був Козятин у 1913 році.

В 11 разів перевищив норму алкоголю в крові

ОЛЕНА УДВУД

Днями в одному із сіл нашого району патрульні зупинили ВАЗ. Кермувальник автівки порушив правила дорожнього руху.

Під час спілкування із водієм правоохоронці помітили у нього ознаки, що могли вказувати на алкогольне сп'яніння. Відтак 59-річному чоловікові запропонували пройти огляд за допомогою спецприладу «Драгер». Він

показав 2,26 проміле алкоголю в крові кермувальника — повідомляють у Патрульній поліції Хмельницького району.

«На водія автомобіля ВАЗ патрульні склали протокол за частиною 1 статті 130 (Керування

транспортним засобом у стані алкогольного сп'яніння) Кодексу України про адміністративні правопорушення», — йдеться у повідомленні правоохоронців.

Санкція статті передбачає штраф розміром в тисячу нео-

податковуваних мінімумів доходів громадян та позбавлення права керувати транспортними засобами протягом року. ВАЗ, яким керував 59-річний водій, евакуювали на арештмайданчик.

РЕКЛАМА

Магазин «ЗЕЛЕНИЙ ДІМ»
Запрошуємо працівників:
ЖІНКИ — ЧОЛОВІКИ
РІЗНОРОБОЧІ
ПРОДАВЦІВ-КОНСУЛЬТАНТІВ
ТЕХНІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ
ФЛОРИСТІВ
м. Козятин, вул. Січових Стрільців, 32
063 069 1888, 063-692-47-08
073-241-10-86

ПРОДАМ 2-кімн. КВАРТИРУ
Поверх: 4-й — ідеальний середній поверх.
Опалення: Індивідуальне
Локація: р-н 4-го ліцею
вул. Володимира Великого, 18
Телефонуйте для перегляду: **063-692-47-08**
ПРОДАМ КВАРТИРУ
Поверх: 1-й поверх у 2-поверховому будинку.
Особливість: Окремий власний вхід!
Є господарське приміщення.
с. Махаринці (завод),
вул. Лікарняна, 8, кв. 2
Дізнатися деталі та ціну: **063-692-47-08**

ПОСЛУГИ
ЕВАКУАТОРА
Вантажних та легкових авто
до 7ми тонн
Працюємо 24/7
Авто викуп
+380 (93) 057 0777, +380 (96) 417 99 52

Запрошуємо на роботу
ШВАЧОК
на пошив жіночої
спідньої білизни
• Заробітна плата
15 000-25 000 грн,
• гарні умови праці.
• Офіційне працевлаштування.
• Графік 5/2 з 8:30 до 17:00.
Деталі за
номером: **+38 063 298 63 80**

1.1 РОБОТА

□ Запрошуємо на роботу швачок на пошив жіночої спідньої білизни. З/П 15 000 - 25 000 грн, гарні умови праці. Офіційне працевлаштування. 063-298-63-80

1.2 РЕМОНТ ТА ПОСЛУГИ

□ Чистимо та докопуємо криниці 068--564-10-90

1.3 ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН

□ Продам малих поросят 098-971-88-65

□ Продам малих поросят 12-15 кг. 097-88-626-87

□ Продам поросят м'ясної породи 14-16 кг. 068-216-70-39

1.4 ПРОДАМ

□ Деревообробний станок багатофункціональний, картоплю дрібну. 093-375-06-60; 096-644-40-35

□ Картоплю велику сорт «Гранда», «Балті роуз», с. Білопіль, можлива доставка. 068-651-51-61

□ Картоплю велику, посадкову, дрібну, кормовий буряк, бананові та пластикові ящики. 097-354-76-54

□ Картоплю дрібну. 068-007-21-49

□ Картоплю різну, ячмінь, бензокошу, бензопилу, велосипеди, пральну машину, буржуйку, ел. двигуни, бензогенератор, сервант, кровать, килими. 068-216-34-20

□ Каструлі, ел. сковорода, посуд, сервізи, скороварка, ручний підйомник, постіль, одяг, тканини нові, сокира, лезвія, молотки, бутлі, ножі, взуття, килими, ел. плитка та інше. 063-744-29-92

□ Музичні колонки 4 шт, 2 підсилювача, ноутбук, усе в робочому стані. 068-127-32-90

□ Тюки ячмінки, можлива доставка 067-937-45-39

1.5 НЕРУХОМІСТЬ

□ 2-кімн. кв - студія, ремонт, перший поверх, під житло, або офісне приміщення. 093-704-31-57

□ 2-кімн. кв., 42 кв. м., другий поверх, центр міста, сталінка, житловий стан. 093-704-31-57

□ 2-кімн. кв., перший поверх, вул. Подільська, є гараж. 073-003-80-13

□ 2-кімн. квартира, центр міста, 2 поверх. 073-003-80-13

□ 3-кімн. кв., 67 кв. м., 3/9 центр міста, житловий стан, інд. опалення. 093-704-31-57

□ 3-кімн. кв., 67 кв. м., перший поверх в центрі міста під магазин та офісні приміщення 093-704-31-57

□ 3-кімн. кв., чешка, центр, інд. опалення, гарне планування 093-704-31-57

□ 4-кімн. кв., центр міста, гарне планування. 093-704-31-57

□ Будинок в с. Махнівка, подробиці по телефону. 063-402-27-42

□ Будинок м. Козятин, вул. 9 січня 18, площею 68 кв. м., 4 кімн., газ, конвектор, піч, світло, криниця, літній душ, сад. 097-431-98-04

□ Будинок в с. Блажівка, Боженко, 16 (Єдності), газ, пічне опал. вода, артез. скваж, погріб, госп. буд., діл-ка 46 сот., центр, 220 тис. грн. 068-082-41-18

□ Будинок 2-поверховий без внутрішніх робіт з госп. будівлями, земельна ділянка. 073-003-80-13

□ Будинок 2-х пов. жит. пл. 92 кв.м., всі зручності, гараж, літня кухня, сарай, криниця, теплиця вул. Софіївська, зем. ділянка 15 сот, 097-318-53-21

□ Будинок зі зручностями, с. Титусівка, земельна ділянка 30 сот., господарчі будівлі. 073-003-80-13

□ Будинок недорого без внутрішніх робіт, земля 8 сот., р-н швейн. фабрика. 073-003-80-13

□ Будинок неподалік центру, 9 соток, зем. ділянка, зі зручностями, без ремонту. 093-704-31-57

□ Будинок с. Непедівка з усіма зручностями, гараж, земельна ділянка. 073-003-80-13

□ Будинок с. Флорьянівська, криниця, погріб, зем. діл-ка 26 сот. 096-682-92-93

□ Здам в оренду 3-кімн. кв. в центрі Козятин 093-002-42-73

□ Земельна ділянка 46 сот. зі старим будинком, садок в с. Махаринці, вул. Центральна 067-910-50-29

□ Земельну ділянку с. Журбинці, виходить до ставу. 063-467-48-92

□ Земельні ділянки під забудову 2 по 10 сот., вул. Шептицького, пров. Фрунзе на ділянках є гараж, криниця, садові дерева, фундамент, світло. +380978712793 вайбер, месенджер +380633136579

□ Частина будинку зі всіма зручностями, літня кухня, погріб, 2 гаражі, земельна ділянка. 073-003-80-13

□ Частина будинку, три кімнати, літня кухня, газ, два види опалення, є вода, погріб, сарай, город, плодові дерева. 073-003-80-13

□ Частина будинку 100 м. кв. 4 кімн., кухня, ванна, літня кухня, гараж, криниця по вул. Зоряна з окремим входом та заїздом. 063-411-37-78, 067-932-97-94

1.6 АВТО/МОТО

□ Dacia Sandero 1.4, пробіг 140 км. 097-110-25-73

□ Мотоблок Форд 9 к.с. дизель, в наявності все обладнання 063-670-71-14

1.7 КУПЛЮ

□ Дрібну картоплю та зерно кукурудзи. 095-409-01-45

□ Картоплю дрібну, зерно. 097-793-55-95

1.8 РІЗНЕ

□ Віддамо в добрі руки цуценя - дівчина, стерилізуємо за наш рахунок. 093--832-06-61

□ Віддам кошенят в добрі руки. 098-271-25-90



ОКЕЙ 99.5 FM
Рідна хвиля!



ПРИВІТАЙТЕ
З днем народження!
або з іншим святом на RIA Козятин

Аудиторія груп RIA Козятин
Фейсбук - 17 500 підписників
Instagram - 10 100 підписників
Viber - 1 600 підписників
Telegram - 8 840 підписників

Вартість привітання
Привітання в одному публіку - 700 грн*
* ціни вказані без урахування ПДВ

ДІАБЕТИЧНІ ТОВАРИ ТА ЗДОРОВЕ ХАРЧУВАННЯ



Підсолоджувач СОЛОСВІТ+ 1:10
без присмаку
425⁰⁰



Mivolis Venengel
гель проти варикозу, 100 мл
186⁰⁰



Глюкометр NEWMED NEO + 50 тест-смужок
700⁰⁰



Органайзер для інсуліну з холодоагентом
360⁰⁰

saharokshop.com
+38 067 460 02 44

Щоденник самоконтролю діабету «My Dia»

350⁰⁰

Saharok Shop

560150



Подати оголошення в газету RIA-Козятин дуже просто!

Для розміщення оголошення в газеті RIA зателефонуйте у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

✳ **067-68-78-940**

☎ **093-437-22-16**

📞 **095-088-58-62**

Вартість публікації оголошень з 1 січня 2025

□ Продам, куплю, різне — 20 грн

□ Авто Мото, нерухомість — 40 грн

□ Втрата документів — 100 грн

□ Виділене оголошення — 50 грн

□ Продаж свійських тварин — 60 грн

□ Оголошення в рамці — 150 грн

□ Фотооголошення — 150

□ Робота, ремонт та послуги — 150 грн

Години прийому оголошень:

□ пн, ср, чт, пт з 9:00 до 14:00

□ вівторок з 9:00 до 14:00
останній день подачі оголошення

□ субота і неділя - вихідний

